

ACTA DE LA VIGÉSIMA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

En la Heroica Puebla de Zaragoza siendo las diez horas del día veintinueve de noviembre de dos diecinueve, en las instalaciones del Poder Judicial del Estado, se reunieron las siguientes personas: Rafael Pérez Xilotl, Director General de la Comisión de Administración y Presupuesto del Consejo o Judicatura del Poder Judicial del Estado y Presidente del Comité de Transparencia del Poder Judicia Estado; Lic. Guillermo Morales Rodríguez, Secretario Jurídico del H. Tribunal Superior de Justic integrante del Comité de Transparencia; Lic. Elizabeth Aguilar Mozo, Encargada de la Unidad de Dere Humanos y Género del Poder Judicial e integrante del Comité de Transparencia; la Lic. Rosa María Mo Cisneros, Titular de la Unidad de Transparencia del Poder Judicial del Estado de Puebla, en calida invitadas.	
En uso de la palabra, el Lic. Rafael Pérez Xilotl, da la bienvenida a los presentes, realiza el pase de lista correspondiente, confirmando que existe el quórum legal para sesionar y procede a la lectura del orden de día, siendo aprobado por unanimidad de votos, por lo que se da inicio formal a la Vigésima Segunda Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia del Poder Judicial del Estado	
Posteriormente, procede a dar lectura al ORDEN DEL DÍA , de acuerdo a lo siguiente:	
1. Pase de lista de asistencia	
 Confirmar, modificar o revocar la declaración de incompetencia pata atender la solicitud de información con folio 02047519, solicitada por la Unidad de Transparencia 	
3. Asuntos Generales	
4. Aprobación y firma del Acta	
Por lo que respecta al PUNTO UNO del orden del día, el Lic. Rafael Pérez Xilotl, manifiesta que ya ha sido desahogado al inicio de la sesión, por lo que se procede al desarrollo de los siguientes puntos	
En relación al PUNTO DOS del orden del día, el Lic. Rafael Pérez Xilotl, pone a consideración la confirmación, modificación o revocación de la declaración de incompetencia para atender la solicitud de información con folio 02047519 , planteada por la Unidad de Transparencia, en la que se requiere: "Se	

En relación al **PUNTO DOS** del orden del día, el Lic. Rafael Pérez Xilotl, pone a consideración la confirmación, modificación o revocación de la declaración de incompetencia para atender la solicitud de información con folio **02047519**, planteada por la Unidad de Transparencia, en la que se requiere: "Se solicita la ejecutoria que dio origen a la tesis aislada: VI.10.A.39 A, con número de registro 2001865, por la instancia del Primer Tribunal Colegiado en Materia Administrativa del Sexto Circuito, que para pronta referencia se inserta a continuación: Época Décima Época Registro 2001865 Instancia Tribunales Colegiados de Circuito Tipo de Tesis Aislada Fuente Semanario Judicial de la Federación y su Gaceta Libro XIII, Octubre de 2012, Tomo 4 Materia(s) Administrativa Tesis VI.10.A.39 A (10a.) Página 2409 CONTADOR PÚBLICO REGISTRADO. SI DESDE QUE PRESENTA EL DICTAMEN DE ESTADOS FINANCIEROS A LA FECHA EN QUE SE LE COMUNICAN LAS IRREGULARIDADES DETECTADAS (RELACIONADAS CON TAL DICTAMEN), TRANSCURREN CINCO AÑOS O MÁS, LAS FACULTADES DE LA AUTORIDAD PARA SANCIONARLO CADUCAN, EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 67 DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN, AUNQUE PREVIAMENTE SE LE HUBIERA REQUERIDO QUE PRESENTARA PAPELES DE TRABAJO, PARA REVISAR LA SITUACIÓN FISCAL DEL CONTRIBUYENTE. " (sic); por tratarse de un tema facultad del Poder Judicial de la Federación, de acuerdo a lo establecido en el artículo 177 y 178 de la

1 X

14)



Ley Orgánica del Poder Judicial de la Federación
ÚNICO: Los integrantes del Comité de Transparencia del Poder Judicial del Estado de Puebla, de acuerdo a lo establecido en el artículo 22 fracción II y 151 fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información del Estado de Puebla, confirman la notoria incompetencia para atender la solicitud de información con folio 02047519, por no ser facultad de este Sujeto Obligado
Así, por unanimidad de votos lo resolvieron los integrantes del Comité de Transparencia del Poder Judicial del Estado.
Siguiendo con el PUNTO TERCERO DEL ORDEN DEL DÍA , el Lic. Rafael Pérez Xilotl pregunta si existe algún otro asunto que tratar, a lo que los integrantes manifiestan que no existe ningún asunto, por lo que se procede a desahogar el último punto del orden del día
Finalizando con el PUNTO CUARTO DEL ORDEN DEL DÍA , el Lic. Rafael Pérez Xilotl, procede a la lectura de la presente acta, sometiéndola a consideración de los presentes, quienes la aprobaron por unanimidad de votos, procediendo a su firma.
No existiendo más puntos por desahogar, el Lic. Rafael Pérez Xilotl, da por terminada la presente sesión, siendo las diez horas con treinta minutos horas del día veintinueve de noviembre de dos mil diecinueve firmando al margen y al calce las personas que en ella intervinieron para su constancia
LIC. RAFAEL PÉREZ XILOTL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

LIC. GUILLERMO MORALES RODRÍGUEZ INTEGRANTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA



LIC. ELIZABETH AGUILAR MOZO INTEGRANTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

La presente hoja de firmas corresponde al Acta de la Vigésima Segunda Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia del Poder Judicial del Estado de Puebla de fecha 29 de noviembre de 2019.